
　以下の工事（業務）の閲覧設計書等に関する質問について回答します。

No.3

質問
配管終了後、水圧試験を施行すると思いますが、計上
してありません。どのように計上すれば良いかご指示
をお願いします。

回答 水圧試験は変更対応とします。

No.1

No.2

質問

貢0-0004工事内訳書に硬質塩化ビニル管RR継手及び離
脱防止金具等が計上してありますが、材料のみの価格
でしょうか?施工費はどのように計上すれば良いかご
指示ください。

回答

材料費のみです。
土地改良工事積算基準に基づき、硬質塩化ビニル管RR
継手及び離脱防止金具等の施工費は科目内訳表第0003
号表、硬質ポリ塩化ビニル管機械敷設単価に含まれて
います。

質問

頁0-0030施工内訳書に硬質ポリ塩化ビニル管布設塩ビ
管4.0m 50㎜管とありますが、設計図・数量表ではポ
リエチレン管となっています。どちらでしょうか?ま
た、その接手類も計上されいません。内訳書の内容と
異なると思いますので、ご指示をお願いします。

回答

本設計書では長野県農政部実施単価のポリエチレン薄肉管
（吸・集水）L=4.0m/本を使用していますので、これにより積算
願います。図面・数量表との不整合については変更にて対応い
たします。
なお、継手材料費は計上しておりません。変更の対応としま
す。
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No.4

質問
既設管給水栓との接合が明記されていません。その資
材・施工費はどのように計上するか、ご指示をお願い
します。

回答

質問のとおり本管敷設後、既設給水管へ接合を計画し
ています。本設計書では管布設のみ計上しておりま
す。工事実施により必要となる資材、施工費は変更に
て対応いたします。



No.5

質問
管表示テープ敷設が計上してありません。公道上の敷
設は必要かと思います。ご指示下さい。

回答
本設計書では計上しておりません。変更にて対応いた
します。


